
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 113-п 
г. Иваново

О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на подготовку проектов внесения изменений 

в документы территориального планирования, правила 
землепользования и застройки в рамках ведомственного проекта 

«Развитие градостроительной деятельности на территории 
Ивановской области» государственной программы 

Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения Ивановской области» в 2023 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Законом Ивановской области от 19.12.2022 
№ 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Ивановской области 
от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Ивановской области» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Ивановской области на подготовку проектов внесения 
изменений в документы территориального планирования, правила 
землепользования и застройки в рамках ведомственного проекта 
«Развитие градостроительной деятельности на территории Ивановской 
области» государственной программы Ивановской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения Ивановской области» 
в 2023 году (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 16.03.2023 № 113-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на подготовку проектов внесения 

изменений в документы территориального планирования, правила землепользования и застройки 
в рамках ведомственного проекта «Развитие градостроительной деятельности на территории 

Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем населения Ивановской области» в 2023 году

Н аим енование
м униципального образования  

И вановской области - 
получателя субсидий

Н аим енование докум ента, требую щ его корректировки (ДТП , 
П ЗЗ)/цель предоставления

С уммы  субсидий для каждого  
м униципального образования по 
каж дом у виду докум ентов (ДТП , 

П ЗЗ) (руб.)
1 2 3

Родниковский муниципальны й 
район

Генеральны е планы:
К ам инского сельского поселения Родниковского муниципального 
района;
П арского сельского поселения Родниковского муниципального 
района;
Ф илисовского сельского поселения Родниковского 
м униципального района

3 486 500,00

П равила зем лепользования и застройки:
К ам инского сельского поселения Родниковского муниципального 
района;
П арского сельского поселения Родниковского муниципального 
района;
Ф илисовского сельского поселения Родниковского 
м униципального района

1 619 749,99

Л еж невский м униципальны й 
район

Генеральны й план Сабиновского сельского поселения 
Л еж невского муниципального района

218 500,00



С хема территориального планирования Л еж невского 
м униципального района

532 000,00

П равила зем лепользования и застройки С абиновского сельского 
поселения Л еж невского м униципального района

104 500,00

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ениям к правилам зем лепользования и застройки 
С абиновского сельского поселения Л еж невского муниципального 
района

199 500,00

Генеральны й план Ш илы ковского сельского поселения 
Л еж невского муниципального района

380 000,00

Генеральны й план Н овогоркинского сельского поселения 
Л еж невского муниципального района

342 000,00

П равила зем лепользования и застройки Ш илы ковского сельского 
поселения Л еж невского муниципального района

232 750,00

П равила зем лепользования и застройки Н овогоркинского 
сельского поселения Л еж невского м униципального района

232 750,00

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ениям к правилам зем лепользования и застройки 
Ш илы ковского сельского поселения Л еж невского 
м униципального района

199 500,00

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ениям к правилам зем лепользования и застройки 
Н овогоркинского сельского поселения Л еж невского 
м униципального района

199 500,00

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ениям к правилам зем лепользования и застройки 
Л еж невского сельского поселения Л еж невского муниципального 
района

218 500,00

П естяковский муниципальны й П остановка на учет границ населенны х пунктов согласно 495 660,67
район прилож ениям к генеральны м планам П естяковского и 

Н иж неландеховского сельских поселений П естяковского 
м униципального района

К ом сом ольский муниципальны й С хема территориального планирования К ом сомольского 608 855,00
район м униципального района



Генеральны й план П одозерского сельского поселения 
К ом сом ольского м униципального района, П равила 
зем лепользований и застройки П одозерского сельского поселения 
К ом сом ольского м униципального района

167 738,34

Генеральны й план М арковского сельского поселения 
К ом сом ольского м униципального района

285 570,00

П равила зем лепользования и застройки М арковского сельского 
поселения К ом сом ольского муниципального района

228 000,00

Генеральны й план О ктябрьского сельского поселения 
К ом сом ольского м униципального района

285 570,00

П равила зем лепользования и застройки О ктябрьского сельского 
поселения К ом сом ольского муниципального района

228 000,00

П остановка на учет границ населенны х пунктов согласно 
прилож ениям к генеральному плану М арковского сельского 
поселения К ом сом ольского муниципального района

218 500,00

П остановка на учет границ населенны х пунктов согласно 
прилож ениям к генеральному плану О ктябрьского сельского 
поселения К ом сом ольского муниципального района и постановка 
на учет границ территориальны х зон согласно прилож ениям к 
правилам зем лепользования и застройки О ктябрьского сельского 
поселения К ом сом ольского муниципального района

218 500,00

С авинский муниципальны й Генеральны й план В ознесенского сельского поселения 737 833,34
район С авинского м униципального района

Генеральны й план В оскресенского сельского поселения 
С авинского м униципального района

718 833,34

П равила зем лепользования и застройки В ознесенского сельского 
поселения Савинского м униципального района

601 666,66

П равила зем лепользования и застройки Воскресенского 
сельского поселения Савинского муниципального района

665 000,00

Генеральны й план Горячевского сельского поселения Савинского 
м униципального района

845 500,00

Генеральны й план А рхиповского сельского поселения 
С авинского м униципального района

592 166,35



Генеральны й план Савинского сельского поселения Савинского 
м униципального района

693 500,00

П равила зем лепользования и застройки Горячевского сельского 
поселения Савинского муниципального района

592 166,35

П равила зем лепользования и застройки А рхиповского сельского 
поселения Савинского муниципального района

585 833,65

П равила зем лепользования и застройки Савинского сельского 
поселения Савинского муниципального района

677 666,35

Гаврилово-П осадское городское 
поселение Гаврилово- 
П осадского
муниципального района

Генеральны й план Гаврилово-П осадского городского поселения 
Гаврилово-П осадского м униципального района

902 500,00

П равила зем лепользования и застройки Гаврилово-П осадского 
городского поселения Г  аврилово-П осадского муниципального 
района

655 500,00

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ениям к правилам зем лепользования и застройки 
Гаврилово-П осадского городского поселения Гаврилово- 
П осадского м униципального района

380 000,00

Гаврилово-П осадский 
муниципальны й район

Генеральны й план О сановецкого сельского поселения Гаврилово- 
П осадского м униципального района

551 000,00

П равила зем лепользования и застройки О сановецкого сельского 
поселения Гаврилово-П осадского м униципального района

456 000,00

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ениям к правилам зем лепользования и застройки 
О сановецкого сельского поселения Гаврилово-П осадского 
м униципального района

570 000,00

Генеральны й план Н овоселковского сельского поселения 
Гаврилово-П осадского м униципального района

570 000,00

П равила зем лепользования и застройки Н овоселковского 
сельского поселения Гаврилово-П осадского муниципального 
района

494 000,00

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ениям к правилам зем лепользования и застройки 
Н овоселковского сельского поселения Гаврилово-П осадского 
м униципального района

570 000,00



Генеральны й план Ш екш овского сельского поселения Гаврилово- 
П осадского м униципального района

541 500,00

П равила зем лепользования и застройки Ш екш овского сельского 
поселения Гаврилово-П осадского м униципального района

437 000,00

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ениям к правилам зем лепользования и застройки 
Ш екш овского сельского поселения Гаврилово-П осадского 
м униципального района

570 000,00

П риволж ский м униципальны й 
район

Генеральны й план Рож дественского сельского поселения 
П риволж ского м униципального района

181 766,67

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ениям к правилам зем лепользования и застройки 
И нгарского сельского поселения П риволж ского муниципального 
района

566 831,75

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ениям к правилам зем лепользования и застройки 
Н овского сельского поселения П риволж ского муниципального 
района

546 248,10

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ениям к правилам зем лепользования и застройки 
Рож дественского сельского поселения П риволж ского 
м униципального района

436 998,10

В ичугский муниципальны й 
район

Генеральны е планы:
С ош никовского сельского поселения В ичугского 
м униципального района;
О ктябрьского сельского поселения В ичугского муниципального 
района;
Сунж енского сельского поселения В ичугского муниципального 
района

6 005 984,16

П равила зем лепользования и застройки:
С ош никовского сельского поселения В ичугского 
м униципального района;
О ктябрьского сельского поселения В ичугского муниципального 
района;



Сунж енского сельского поселения В ичугского муниципального 
района

П алехский муниципальны й 
район

Генеральны й план М айдаковского сельского поселения 
П алехского м униципального района

316 666,66

П равила зем лепользования и застройки Рам енского сельского 
поселения П алехского м униципального района

247 633,34

П равила зем лепользования и застройки М айдаковского сельского 
поселения П алехского м униципального района

247 633,34

Генеральны й план П ановского сельского поселения П алехского 
м униципального района

427 500,00

П равила зем лепользования и застройки П ановского сельского 
поселения П алехского муниципального района

459 800,00

Тейковский муниципальны й 
район

С хема территориального планирования Тейковского 
м униципального района

760 864,50

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ениям к правилам зем лепользования и застройки 
Н оволеуш инского сельского поселения Тейковского 
м униципального района, Н овогоряновского сельского поселения 
Тейковского м униципального района, Больш еклочковского 
сельского поселения Тейковского муниципального района, 
К рапивновского сельского поселения Тейковского 
м униципального района, М орозовского сельского поселения 
Тейковского м униципального района

928 620,00

В ерхнеландеховский 
муниципальны й район

Генеральны й план и правила зем лепользования и застройки 
К ром ского сельского поселения В ерхнеландеховского 
м униципального района

1 179 745,91

П остановка на учет границ населенных пунктов согласно 
прилож ениям к генеральному плану К ром ского сельского 
поселения В ерхнеландеховского муниципального района

387 750,00

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ению  к правилам  зем лепользования и застройки 
К ром ского сельского поселения В ерхнеландеховского 
м униципального района

214 500,00

Генеральны й план и правила зем лепользования и застройки 1 170 835,91



С имаковского сельского поселения Верхнеландеховского 
м униципального района
П остановка на учет границ населенны х пунктов согласно 
прилож ению  к генеральному плану С имаковского сельского 
поселения В ерхнеландеховского муниципального района

153 450,00

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ению  к генеральному плану С имаковского сельского 
поселения В ерхнеландеховского муниципального района

214 500,00

П остановка на учет границ населенны х пунктов согласно 
прилож ению  к генеральному плану М ы тского сельского 
поселения

315 150,00

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ению  к правилам  зем лепользования и застройки 
М ы тского сельского поселения

247 500,00

В ерхнеландеховское городское 
поселение В ерхнеландеховского 
м униципального района

Генеральны й план В ерхнеландеховского городского поселения 
В ерхнеландеховского муниципального района с постановкой на 
учет границ населенны х пунктов согласно прилож ению  к 
генеральному плану
П равила зем лепользования и застройки В ерхнеландеховского 
городского поселения В ерхнеландеховского муниципального 
района с постановкой на учет границ территориальны х зон 
согласно прилож ению  к правилам зем лепользования и застройки

1 535 829,41

И вановский м униципальны й 
район

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ению  к правилам зем лепользования и застройки: 
К уликовского сельского поселения И вановского муниципального 
района;
К оляновского сельского поселения И вановского муниципального 
района;
П одвязновского сельского поселения И вановского 
м униципального района;
Чернореченского сельского поселения И вановского 
м униципального района;
Н овоталицкого сельского поселения И вановского 
м униципального района;
Богородского сельского поселения И вановского муниципального

2 769 250,00



района;
Б огданихского сельского поселения И вановского 
м униципального района
Беляницкого сельского поселения И вановского муниципального 
района;
Балахонковского сельского поселения И вановского 
м униципального района

Н овописцовское городское 
поселение Вичугского 
м униципального района

Генеральны й план Н овописцовского городского поселения 
Вичугского м униципального района

542 728,22

П равила зем лепользования и застройки Н овописцовского 
городского поселения В ичугского м униципального района

332 583,14

Ф урмановский муниципальны й 
район

С хема территориального планирования Ф урмановского 
м униципального района

2 280 000,00

Генеральны й план Д уляпинского сельского поселения 
Ф урмановского м униципального района

332 500,00

П равила зем лепользования и застройки Д уляпинского сельского 
поселения Ф урмановского м униципального района

237 500,00

Генеральны й план И ванковского сельского поселения 
Ф урмановского м униципального района, П равила 
зем лепользования и застройки И ванковского сельского поселения 
Ф урмановского м униципального района

1 092 500,00

Генеральны й план П анинского сельского поселения 
Ф урмановского м униципального района

1 330 000,00

П равила зем лепользования и застройки П анинского сельского 
поселения Ф урмановского муниципального района

1 206 500,00

Городской округ И ваново Генеральны й план города И ванова 1 425 000,00
П равила зем лепользования и застройки города И ванова 950 000,00

П учеж ский муниципальны й 
район

Генеральны е планы:
Затеихинского сельского поселения П учеж ского муниципального 
района;
И лья-В ы соковского сельского поселения П учеж ского 
м униципального района;
М ортковского сельского поселения П учеж ского муниципального 
района;

2 280 000,00



С еготского сельского поселения П учеж ского муниципального 
района
П равила зем лепользования и застройки:
Затеихинского сельского поселения П учеж ского муниципального 
района;
И лья-В ы соковского сельского поселения П учеж ского 
м униципального района;
М ортковского сельского поселения П учеж ского муниципального 
района;
С еготского сельского поселения П учеж ского муниципального 
района

2 280 000,00

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ениям к правилам зем лепользования и застройки: 
Затеихинского сельского поселения П учеж ского муниципального 
района;
И лья-В ы соковского сельского поселения П учеж ского 
м униципального района;
М ортковского сельского поселения П учеж ского муниципального 
района;
С еготского сельского поселения П учеж ского муниципального 
района

1 520 000,00

П учеж ское городское поселение 
П учеж ского муниципального 
района

Генеральны й план П учеж ского городского поселения 
П учеж ского м униципального района

570 000,00

Ю рьевецкий муниципальны й 
район

С хема территориального планирования Ю рьевецкого 
м униципального района

1 181 399, 67

Генеральны й план М ихайловского сельского поселения 
Ю рьевецкого м униципального района с постановкой на учет 
границ населенны х пунктов согласно прилож ению  к 
генеральному плану

1 237 498, 02

Генеральны й план С оболевского сельского поселения 
Ю рьевецкого м униципального района с постановкой на учет 
границ населенны х пунктов согласно прилож ению  к 
генеральному плану

1 211 097,69



Генеральны й план Елнатского сельского поселения Ю рьевецкого 
м униципального района с постановкой на учет границ 
населенны х пунктов согласно приложению  к генеральному плану

1 181 397,69

П равила зем лепользования и застройки М ихайловского сельского 
поселения Ю рьевецкого муниципального района с постановкой 
на учет границ территориальны х зон согласно прилож ению  к 
правилам зем лепользования и застройки

904 197,69

П равила зем лепользования и застройки С оболевского сельского 
поселения Ю рьевецкого муниципального района с постановкой 
на учет границ территориальны х зон согласно прилож ению  к 
правилам зем лепользования и застройки

900 898,02

П равила зем лепользования и застройки Елнатского сельского 
поселения Ю рьевецкого муниципального района с постановкой 
на учет границ территориальны х зон согласно прилож ению  к 
правилам зем лепользования и застройки

900 898,02

Заволж ский м униципальны й Генеральны й план Волж ского сельского поселения Заволж ского 473 805,10
район м униципального района

Генеральны й план С осневского сельского поселения Заволж ского 
м униципального района

429 882,15

П остановка на учет границ населенны х пунктов согласно 
прилож ению  к генеральному плану В олж ского сельского 
поселения Заволж ского м униципального района

304 455,69

П остановка на учет границ населенны х пунктов согласно 
прилож ению  к генеральному плану Сосневского сельского 
поселения Заволж ского м униципального района

133 804,44

П равила зем лепользования и застройки В олж ского сельского 
поселения Заволж ского м униципального района

306 370,35

П равила зем лепользования и застройки С осневского сельского 
поселения Заволж ского м униципального района

293 484,90

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ению  к правилам  зем лепользования и застройки 
В олж ского сельского поселения Заволж ского муниципального 
района

293 101,38



П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ению  к правилам  зем лепользования и застройки 
Сосневского сельского поселения Заволж ского муниципального 
района

248 526,63

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ению  к правилам зем лепользования и застройки 
Д митриевского сельского поселения Заволж ского 
м униципального района

297 000,00

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ению  к правилам  зем лепользования и застройки 
М еж дуреченского сельского поселения Заволж ского 
м униципального района

297 000,00

Ш уйский м униципальны й район Генеральны й план К итовского сельского поселения Ш уйского 
м униципального района

663 772, 90

П равила зем лепользования и застройки К итовского сельского 
поселения Ш уйского м униципального района

430 434, 84

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ению  к правилам  зем лепользования и застройки 
П ерем иловского сельского поселения Ш уйского муниципального 
района

837 658,21

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ению  к правилам  зем лепользования и застройки 
А ф анасьевского сельского поселения Ш уйского муниципального 
района

1 374 134,45

П остановка на учет границ территориальны х зон согласно 
прилож ению  к правилам  зем лепользования и застройки 
В веденского сельского поселения Ш уйского муниципального 
района

1 394 475,62

В сего 75 099 472,71


